
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 

ИМЕНИ П.Я. ШТАНЬКО СТАНИЦЫ БЕССКОРБНОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

31 августа  2023 года № 284 

 

О создании Совета профилактики 

в МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько станицы Бесскорбной 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность общеобразовательной организации» Федерального закона 

«Об образовании в Российской Федерации» № 273 от 29.12.2012, в целях 

исполнения Закона РФ от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах профилактики 

безнадзорности и правонарушений» для профилактики правонарушений 

среди учащихся школы и в целях повышения эффективности 

профилактической работы с учащимися, склонными к девиантному 

поведению, допускающими правонарушения, нарушения Устава школы 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать Совет профилактики, далее Совет, с целью планирования, 

организации и осуществления контроля проведения первичной, ранней 

профилактики социально опасных явлений (безнадзорности, 

антиобщественных действий). 

2. Утвердить Совет профилактики в составе: 

– председатель Трошкина Ольга Александровна заместитель директора по 

УВР. 

Члены Совета: 

-учитель начальных классов – Басанец Галина Михайловна 

учитель ОБЖ – Дьяченко Виталий Александрович 

педагог-психолог Грицай Светлана Владимировна 

3.Утвердить план работы Совета профилактики. 

4.Классным руководителям 1-9 классов включить в план воспитательной 

работы на 2023/2024 учебный год мероприятия по профилактике 

правонарушений и мероприятия правовой направленности среди учащихся и 

их родителей, в соответствии с планом работы Совета. 

5.Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор МОБУООШ № 31 

имени П.Я. Штанько 

станицы Бесскорбной С.В. Тишина 


	31 августа  2023 года № 284
	в МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько станицы Бесскорбной

